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Niedawno, w artykule o niemal identycznym tytule, pisaliśmy o projekcie nowelizacji ustawy

wdrażającej PROW 2014-2020. Umożliwi ona samorządowym szkołom rolniczym otrzymywać pieniądze

z budżetu państwa na tzw. wsparcie przygotowawcze do operacji finansowanych z programu.

Tymczasem resort rolnictwa przygotował projekt rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i

trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie dla działań w

zakresie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności” oraz poddziałania „Wsparcie dla projektów

demonstracyjnych i działań informacyjnych” w ramach działania „Transfer wiedzy i działalność

informacyjna” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Powiat beneficjentem

Beneficjentem obu wymienionych poddziałań działania "Transfer wiedzy" w ramach PROW 2014-2020

mogą być m.in. powiaty prowadzące szkoły rolnicze, szkoły leśne oraz centra kształcenia ustawicznego

lub centra kształcenia praktycznego. Rozporządzenie szczegółowo określa warunki i tryb przyznawania i

wypłaty dofinansowania. W tym wymogi wobec podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie na

przeprowadzenie szkoleń dla rolników i właścicieli lasów oraz na tzw. projekty demonstracyjne. Projekt

regulacji zawiera również kryteria wybory operacji.

Dofinansowane z PROW 2014-2020 operacje mają umożliwić doskonalenie zawodowe osób

zatrudnionych w rolnictwie i leśnictwie. W uzasadnieniu do napisano, iż w ramach całego działania

„Transfer wiedzy” będzie udzielane wsparcie w celu zapewnienia możliwości poprawy poziomu wiedzy

oraz wszechstronnego doskonalenia zawodowego, z naciskiem na praktyczne wykorzystanie wiedzy już

posiadanej i zdobytej podczas szkoleń. Wsparcie dla rolników i właścicieli lasów ma obejmować

zarówno sprawy związane z organizacją produkcji rolniczej i leśnej, wykorzystania innowacyjnych

rozwiązań w zakresie rolnictwa i leśnictwa, jak i szeroko pojętego środowiska.

Z projektem można zapoznać się tutaj. Uwagi do projektu w trybie konsultacji publicznych można

zgłaszać do 30 grudnia, do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, najlepiej na adres poczty

elektronicznej departamentu rozwoju obszarów wiejskich: sekretariatrow@minrol.gov.pl. Warto również

zapoznać się szczegółowo z opisem działania „Transfer wiedzy” i jego dwóch poddziałań w treści

dokumentu PROW 2014-2020.
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